

**Bestell-Hinweise**

- Mengen-Definition  
Bestell-Nr.  
□.□□.□□□□□□.□□□□.60 = 1 Stange  
□.□□.□□□□□□.□□□□.61 = 1 PE  
□.□□.□□□□□□.□□□□.99 = 1 PE mit 100 Stück
- Zuschnitt (= Sägeschnitt *↔* Katalog „Das Profil System 1/2015, Deutsch“ S. 55ff)  
Zuschnittspreis = m-Stangenpreis + Bearbeitungspreis für Sägeschnitt

**Preise für Profilmbearbeitung**

Seite	Bezeichnung	1 Stück	€/Stck
55	Sägeschnitt, Preisgruppe 1 (A-E)	1,50	
55	Sägeschnitt, Preisgruppe 2 (F-K)	2,30	
55	Sägeschnitt, Preisgruppe 3 (L-P)	3,00	
56	Querstück-Bohrung für Verbinder (A-K, X)	1,50	
56	Bohrung für Parallel-Verbinder (Z)	2,60	
56	Querbohrung (Q)	1,50	
56	Gewinde (L-W, Y)	2,00	
	Zuschlag für Verschnitt:	10 %	

**Zahlungs- und Lieferbedingungen**

- Preisstellung:
- in EUR
  - netto
  - zuzüglich Mehrwertsteuer
  - ausschließlich Verpackung
  - ab Werk
  - Die Preise gelten, wenn nicht anders angegeben, für 1 Stück.
- Zahlung:
- innerhalb 14 Tagen nach Rechnungsstellung mit 2 % Skonto
  - innerhalb 30 Tagen nach Rechnungsstellung netto
- Mindermengenzuschlag:
- Bei einem Warenwert unter 150,00 EUR wird ein Kleinmengenzuschlag von 15,00 EUR berechnet.
- Wiedereinlagerungsgebühr:
- Bei Warenrücksendungen werden 20 % des Warenwertes, mindestens jedoch 25,00 EUR berechnet.
- Gültigkeit:
- Diese Preisliste ersetzt alle bis jetzt erschienenen Preislisten. Irrtum und Preisänderungen vorbehalten.

Im übrigen gelten unsere jeweils gültigen Lieferbedingungen.

**Impressum**

Technische Änderungen vorbehalten.  
 Alle Rechte vorbehalten.  
 Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit  
 unserer schriftlichen Genehmigung.  
 © MayTec Aluminium Systemtechnik GmbH,  
 D - 85221 Dachau, 2014

Seite	Bestell-Nr.	Bezeichnung	Stange 6 m		Packeinheit (PE)			
			€/m	€/Stg.	Stg./PE	m/PE	€/m	€/PE
3	10.11.057057.22LP	Glas-Panel-Profil 57×57 2E, Eck, leicht, plan	23,68	142,08	6	36	21,93	789,48
3	10.11.060057.14LP	Glas-Panel-Profil 60×57 1E, leicht, plan	24,03	144,18	6	36	22,25	801,00
3	10.11.060057.44LP	Glas-Panel-Profil 60×57 4E, leicht, plan	24,45	146,70	6	36	22,64	815,04
3	10.11.060117.64LP	Glas-Panel-Profil 60×117 6E, leicht, plan	42,61	255,66	3	18	39,45	710,10
3	10.11.120120.47LP	Glas-Panel-Profil 120×120 4E, winkel, leicht, plan	53,03	318,18	2	12	49,10	589,20
4	10.19.1101.5704	Pressleiste 57×4	6,70	40,20				
4	10.19.1101.6104	Pressleiste 61×4	6,70	40,20				
4	10.19.1102.6004	Pressleiste 60×4	6,70	40,20				
4	10.19.1102.6004B	Pressleiste 60×4 mit Fase	7,25	43,50				
4	10.19.1201.4422	Türanschlagprofil	7,20	43,20				
4	10.19.1424010	Rahmenprofil Typ A	2,61	15,66				
4	10.19.1425513	Rahmenprofil Typ B	3,57	21,42				

Seite	Bestell-Nr.	Bezeichnung	Zuschnitt	Stück		
				€/m	€/m	€/Stck
5	10.41.7106.7035	Dichtung für Panel 6 mm	Rolle 100 m	2,55	2,32	232,00
5	10.41.7108.7035	Dichtung für Panel 8 mm	Rolle 100 m	2,35	2,14	214,00
5	10.41.7110.7035	Dichtung für Panel 10 mm	Rolle 100 m	2,15	1,95	195,00
5	10.41.7201.7035	Dichtung für Pressleiste	Rolle 100 m	0,89	0,81	81,00
6	10.41.8115.7035	Türdichtung	Rolle 100 m	1,13	1,03	103,00

Seite	Bestell-Nr.	Bezeichnung	1 Stück	PE = 100 Stck	
			€/Stck	€/Stck	€/PE
7	10.81.24010	Eckelement 40×10	1,10	1,00	100,00